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Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ställa sig bakom upprättat svar på motion från Vänsterpartiet om att vid 
projektering av nytt äldreboende kombinera det med en förskola 

att motionen avslås med hänvisning till svarsskrivelsen. 

Ärendebeskrivning  
Vänsterpartiet har inkommit med en motion till Aneby kommunfullmäktige den 
14 november 2025 med förslag om att ett framtida äldreboende ska kombineras 
med förskoleverksamhet. Kommunfullmäktige överlämnade motionen till 
kommunstyrelsen för beredning samma dag. 

Motionen lyfter fram flera goda exempel från andra kommuner där äldreomsorg 
och förskola samlokaliserats eller samverkat, vilket enligt motionen har lett till 
positiva effekter för både barn och äldre. 

Aneby kommun har startat en förstudie över hur ett framtida äldreboende skall 
utformas i kommunen. Förslagsställarens tankar om att kombinera det med 
förskoleverksamhet ger verksamhetsfördelar vad gäller exempelvis gemensamt 
kök men kanske främst andra värden som skrivs fram i motionen, såsom möten 
över generationsgränserna och möjlighet till aktiviteter som berikar tillvaron för 
såväl äldre som yngre. Erfarenheter från andra kommuner visar att dessa möten 
kan motverka ensamhet och bidra till ökad trivsel, samtidigt som barnen får nya 
perspektiv och lär sig om äldre människors livserfarenheter. Det är ett perspektiv 
som är värt att ha med sig i framtida planering för att skapa naturliga mötesplatser 
för aktivitet och social samvaro som blir hållbar över tid. 

Kommunen ser positivt på de värden som lyfts i motionen, särskilt vad gäller 
möten över generationsgränserna och möjligheten till gemensamma aktiviteter. 
Samtidigt måste Aneby kommun ta hänsyn till den demografiska utvecklingen och 
det aktuella behovet av förskoleplatser. I dagsläget finns inget behov av att bygga 
ytterligare förskolor, men perspektivet om samverkan mellan äldreomsorg och 
förskola bör tas med i framtida planering av samhällsbyggnad och sociala 
mötesplatser. 

Mot denna bakgrund föreslås motionen avslås.  

Skolchef Rosemarie Segersson föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut barn- och utbildningsutskottet, 2026-02-17 
Motion från Vänsterpartiet, 2025-11-14 
Förslag till svar på motionen, 2026-02-11 
Tjänsteskrivelse, 2026-02-11 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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